
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  797 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER 
ADEGUAMENTO IMPIANTI CUCINA E SERVIZI ANNESSI 
PRESSO IL PARCO COMUNALE FALCONE E BORSELLINO - 
PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA E APPROVAZIONE 
ELABORATI - COD CIG. Z532AC745F

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

22/11/2019

 825

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO22/11/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 797 DEL 22/11/2019 

 

OGGETTO: 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER ADEGUAMENTO IMPIANTI 

CUCINA E SERVIZI ANNESSI PRESSO IL PARCO COMUNALE FALCONE E BORSELLINO - 

PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA E APPROVAZIONE ELABORATI - COD CIG. 

Z532AC745F 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

COD. CIG: Z532AC745F 

Rilevata la necessità di provvedere all’affidamento di interventi di manutenzione straordinaria del 

fabbricato cucina Area feste presso il parco comunale Falcone e Borsellino per la realizzazione di un 

impianto di riscaldamento del locale cottura e lavaggio stoviglie nonché per il potenziamento dell’impianto a 

radiatori della sala da pranzo; 

 

interpellata la ditta GAIO ANGELO & C. s.n.c. (P.IVA 06324790150), con sede in Via Santa Rita, 9 

– Busto Garolfo (MI), affidataria della manutenzione ordinaria e conduzione impianti termici degli stabili 

comunali per il triennio marzo 2018/marzo 2021, la stessa si è resa disponibile all’immediata esecuzione dei 

lavori previa formulazione di offerta stilata sulla base dei prezzi approvati con l’appalto della manutenzione 

e conduzione impianti termici; 

 

Visto l’art.37 del D.lgs n.50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore 

ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in 

ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

 

Dato atto che l’impegno di spesa complessivo non supera l’importo di € 5.000,00 previsto dall’art. 1 

comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 così come modificato dal comma 130 dell’art. 1 della 

Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) che ha innalzato la soglia per non incorrere 

nell’obbligo di utilizzo del MEPA ovvero di altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 comma 1 

del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, da € 1.000,00 ad € 5.000,00; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n.12 del 21/05/2019 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

  

Dato atto che per gli interventi suddetti di adeguamento cucina parco e servizi annessi:  

- si procederà a richiedere offerta con percentuale di sconto alla Ditta GAIO ANGELO & C. s.n.c. (P.IVA 

06324790150), con sede in Via Santa Rita, 9 – Busto Garolfo (MI), mediante procedura elettronica, 

utilizzando il Sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato “Sintel”, tipo di 

procedura “affidamento diretto” trattandosi di ditta affidataria della manutenzione ordinaria e 

conduzione impianti termici degli stabili comunali per il triennio 2018/2021 

- l’importo posto a base d’asta è pari a € 8.063,00, l’importo degli oneri per la sicurezza è pari a € 165,00 

non soggetti a ribasso, oltre IVA 10%; 

 

Visti gli allegati di seguito elencati predisposti per l’espletamento della procedura elettronica in 

oggetto:  

• Lettera di invito; 

• Modello A – dichiarazione di possesso dei requisiti; 

• Informativa Privacy; 

 

Rilevato che per la suddetta procedura è stato assunto il numero di CIG Z532AC745F 

 

Visto il quadro economico così composto: 



DETERMINAZIONE N. 797 DEL 22/11/2019 

 

Importo a base d’asta € 7.898,00 

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) € 165,00 

Totale opere inclusi oneri della sicurezza € 8.063,00 

IVA 10 %  €  806,30 

Totale compresi oneri della sicurezza e Iva 10% € 8.869,30 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 27/03/2019 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione del triennio 2019/2021; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 53 del 02/04/2019 di approvazione del PEG; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono espressamente riportate: 

1. di indire procedura di affidamento diretto, condotta in forma elettronica con il sistema di 

intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato “SINTEL con l’invito alla Ditta 

GAIO ANGELO & C. s.n.c. (P.IVA 06324790150), con sede in Via Santa Rita, 9 – Busto Garolfo 

(MI) per l’affidamento di interventi di manutenzione straordinaria di adeguamento impianti del 

fabbricato cucina Area feste presso il parco comunale Falcone e Borsellino; 

 

2. di approvare i seguenti allegati predisposti per l’espletamento della procedura in oggetto, che ne 

formano parte sostanziale ed integrante: 

o Lettera di invito; 

o Modello A – dichiarazione di possesso dei requisiti; 

o Informativa Privacy 

 

3. di approvare inoltre il seguente quadro economico: 

Importo a base d’asta € 7.898,00 

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) € 165,00 

Totale opere inclusi oneri della sicurezza € 8.063,00 

IVA 10 %  €  806,30 

Totale compresi oneri della sicurezza e Iva 10% € 8.869,30 

 

4. di procedere alla prenotazione della spesa di € 8.869,30, comprensiva di oneri della sicurezza non 

soggetti al ribasso e IVA 10%, così ripartita: 

- € 3.933,65 con imputazione al cap. 19950 cpc U.2.02.01.09.002 Tit. 02 Miss. 01 Progr. 05 del 

Bilancio di previsione dell’esercizio 2019; 

- € 4.935,65 con imputazione al cap. 20010 cpc U.2.02.01.09.999 Tit. 02 Miss. 01 Progr. 05 del 

Bilancio di previsione dell’esercizio 2019 

 

 

5. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da 

parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Andrea Fogagnolo. 

 

 



DETERMINAZIONE N. 797 DEL 22/11/2019 

 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 

 



 

Comune di Busto Garolfo 
Città Metropolitana di Milano 
Codice Fiscale/P. IVA: 00873100150 
P.za Diaz, 1 - 20020 Busto Garolfo 

Area Risorse Strumentali : 
Responsabile: Arch. Andrea Fogagnolo 

Petrillo Nadia  Tel. 0331/56.20.33 
Forlani M. Tel. 0331/56.20.68 

Fibra F. Tel. 0331/56.20.47 
Fax 0331/56.87.03 

E-Mail: risorsestrumentali@comune.bustogarolfo.mi.it 
 
 

INFORMATIVA PRIVACY 
Regolamento 679/2016/UE 

Informativa Interessati – Gara d’appalto 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’Articolo 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 27 aprile 2016,   relativo   alla   protezione   delle   persone   fisiche   con   riguardo   al   trattamento   dei   
dati   personali,   nonché   alla   libera circolazione di tali dati, si informa che il Comune di Busto Garolfo con sede 
Piazza Diaz, 1 - 20020 Busto Garolfo (MI), in qualità di Titolare del trattamento dei dati,  tratta i dati personali da Lei 
forniti per iscritto, (e-mail/pec) o verbalmente e liberamente comunicati (Art. 13.1.a Regolamento 679/2016/UE).  

Il Comune di Busto Garolfo, garantisce che il trattamento dei dati personali si svolga nel rispetto dei diritti e 
delle libertà fondamentali,  nonché   della   dignità   dell’Interessato,  con  particolare   riferimento   alla   riservatezza,  
all'identità  personale   e   al diritto alla protezione dei dati personali. 

 
 
1.  Data   Protection   Officer   (DPO) / Responsabile   della   Protezione   dei   dati   (RPD) - (Art.   13.1.b   
Regolamento 679/2016/UE) e responsabili interni all’Ente del trattamento dei dati personali. 
Il Data Protection Officer/ Responsabile della Protezione dei dati individuato dall'ente è il seguente soggetto: 
Dott. Stefano Bacchiocchi con recapiti:  
Telefono: 0309517585 -  E-mail: stefano@consulentiassociati.net  
Con decreto sindacale n. 8/2019 sono stati nominati i dipendenti del Comune di Busto Garolfo, titolari di posizione 
organizzativa, quali Responsabili interni del trattamento dei dati personali ai sensi e per gli effetti del Regolamento 
generale sulla protezione dei dati (UE) 2016/679 
 
2. Finalità del trattamento dei dati personali (Art. 13.1.c Regolamento 679/2016/UE) 
Tutti i dati personali e sensibili comunicati dal soggetto Interessato, sono trattati dal Titolare del trattamento sulla 
base di uno o più dei seguenti presupposti di liceità: 

 Il trattamento è necessario all'esecuzione di un contratto di cui l'interessato è parte o all'esecuzione di misure 
precontrattuali adottate su richiesta dello stesso (Art. 6.1.b Regolamento 679/2016/UE);  

 il trattamento è necessario per adempiere a un obbligo legale al quale è soggetto il titolare del trattamento 
(Art. 6.1.c Regolamento 679/2016/UE);  

 il trattamento è necessario per motivi di interesse pubblico rilevante sulla base del diritto dell'Unione o degli 
Stati membri, che deve essere proporzionato alla finalità perseguita, rispettare l'essenza del diritto alla 
protezione dei dati e prevedere misure appropriate e specifiche per tutelare i diritti fondamentali e gli 
interessi dell'interessato (Art. 9.2.g Regolamento 679/2016/UE).  

In elenco, le finalità per cui i dati personali dell’Interessato verranno trattati:  

 per l’inserimento nelle anagrafiche e nei database informatici comunali;  

 per la gestione di obblighi di natura contabile e fiscale;  

 per la gestione degli oneri derivanti dalla stipulazione del contratto;  

 per la rendicontazione nei confronti degli Enti ai quali la normativa riconosce poteri di monitoraggio e 
controllo nei confronti del Comune;  

 per ottemperare a specifiche richieste dell’Interessato. 
 

3. Eventuali destinatari o eventuali categorie di destinatari dei dati personali - (Art. 13.1.e Regolamento 
679/2016/UE) 
I   dati   personali   dell’Interessato,   nei   casi   in   cui   risultasse   necessario,   potranno   essere   comunicati   (con   
tale   termine intendendosi il darne conoscenza ad uno o più soggetti determinati): 

 ai soggetti la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da disposizioni di legge, normativa secondaria, 
comunitaria, nonché di contrattazione collettiva (secondo le prescrizioni del Regolamento per il trattamento 
dei dati sensibili e giudiziari approvato dall'Ente);  



 

Comune di Busto Garolfo 
Città Metropolitana di Milano 
Codice Fiscale/P. IVA: 00873100150 
P.za Diaz, 1 - 20020 Busto Garolfo 

Area Risorse Strumentali : 
Responsabile: Arch. Andrea Fogagnolo 

Petrillo Nadia  Tel. 0331/56.20.33 
Forlani M. Tel. 0331/56.20.68 

Fibra F. Tel. 0331/56.20.47 
Fax 0331/56.87.03 

E-Mail: risorsestrumentali@comune.bustogarolfo.mi.it 
 

 agli uffici postali, a spedizionieri ed a corrieri per l’invio di documentazione e/o materiale;  

 ad istituti bancari per la gestione d’incassi e pagamenti derivanti dall'esecuzione dei contratti.  
Si rende edotto l’Interessato che il conferimento dei dati personali oggetto della presente informativa risulta essere 
necessario al fine di poter erogare le prescrizioni del contratto stipulato. Nell'eventualità in cui tali dati non venissero 
correttamente forniti non sarà possibile dare corso alle obbligazioni contrattuali. Si   comunica   che   verrà   richiesto   
specifico   ed   espresso   consenso   nell'eventualità   in   cui   si   verificasse   la   necessità   di   una comunicazione di 
dati a soggetti terzi non espressamente indicati. 
I dati personali relativi allo stato di salute, la vita sessuale, i dati genetici ed i dati biometrici non vengono in alcun caso 
diffusi(con tale termine intendendosi il darne conoscenza in qualunque modo ad una pluralità di soggetti 
indeterminati). 
 
4. Criteri utilizzati al fine di determinare il periodo di conservazione - (Art. 13.2.a Regolamento 679/2016/UE) 
Il Comune di Busto Garolfo dichiara che i dati personali dell’Interessato oggetto del trattamento saranno conservati 
per il periodo necessario a rispettare i termini di conservazione stabiliti nel Piano di conservazione dei Comuni Italiani 
(ANCI 2005) e comunque non superiori a quelli necessari per la gestione dei possibili ricorsi/contenziosi. 
 
5. Diritti dell’interessato - (Art. 13.2.b Regolamento 679/2016/UE) 
Si comunica che, in qualsiasi momento, l’Interessato può esercitare:  

 diritto di chiedere al Titolare del trattamento, ex Art. 15 Reg. 679/2016/UE, di poter accedere ai propri dati 
personali;  

 diritto di chiedere al Titolare del trattamento, ex Art. 16 Reg. 679/2016/UE, di poter rettificare i propri dati 
personali, ove quest’ultimo non contrasti con la normativa vigente sulla conservazione dei dati stessi;  

 diritto di chiedere al Titolare del trattamento, ex Art. 17 Reg. 679/2016/UE, di poter cancellare i propri dati 
personali, ove quest’ultimo non contrasti con la normativa vigente sulla conservazione dei dati stessi;  

 diritto di chiedere al Titolare del trattamento, ex Art. 18 Reg. 679/2016/UE, di poter limitare il trattamento 
dei propri dati personali; 

 diritto di opporsi al trattamento, ex Art. 21 Reg. 679/2016/UE. 
 
6. Diritto di presentare reclamo - (Art. 13.2.d Regolamento 679/2016/UE) 
Il soggetto Interessato ha sempre il diritto di proporre un reclamo all'Autorità Garante per la protezione dei dati 
personali per l’esercizio dei suoi diritti o per qualsiasi altra questione relativa al trattamento dei suoi dati personali. 
 



   

        Spett.le  

        COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
        P.zza Diaz, 1 

        20020 – Busto Garolfo 

  

    

Oggetto: PROCEDURA SINTEL PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

PER ADEGUAMENTO IMPIANTI DEL FABBRICATO CUCINA AREA FESTE 

PRESSO IL PARCO COMUNALE FALCONE E BORSELLINO. 

 COD. CIG: Z532AC745F 

 

Il sottoscritto …………………………..………………….... nato a ………...……..………………..…., in 

qualità di rappresentante Legale della Ditta..………………………………….....…………………….…….. con sede a 

………….…………………….………………….... C.F. …………………………………………., in riferimento 

all’oggetto, con la presente formula percentuale di sconto, sulle lavorazioni/forniture di cui alle voci di seguito 

riportate: 

 

Pos. Cap. DESCRIZIONE 
Unità 

misura 
Quantità 

 

IMPORT

O        € / 

Unitario  

 

IMPORTO         

€ / 

TOTALE  

      

 

COMPENSATORE IDRAULICO E POMPA DI 

RILANCIO DA INSTALLARE SOTTO LA CALDAIA 

MURALE ESISTENTE 

    

      

 

COMPENSATORE IDRAULICO VERTICALE con 

funzione di miscelazione, bilanciamento, disaerazione, 

defangazione e separazione circuito CALDAIA - circuito 

IMPIANTO, realizzato con tubo di ACCIAIO NERO 

completo di fondelli bombati, tronchetti di partenza filettati o 

flangiati, manicotti di collegamento disaeratore e valvola di 

scarico, coibentazione. n 1 140,00 140,00 

 

 

   
    

 

RUBINETTO A SFERA del tipo monoblocco con corpo e 

sfera in ottone cromato, completo di attacco portagomma, 

    

 

_Ø 1/2" n 1 5,60 5,60 

 

 

    

 

CIRCOLATORE SINGOLO ELETTRONICO A 

VELOCITA' VARIABILE. Corpo in ghisa. Girante in 

tecnopolimero. Albero motore in alumina montato su bronzine 

in grafite. Alimentazione monofase 230V-50Hz. Classe di 

ptoterzione IP 44. Classe isolamento F. Motore di tipo 

asincrono con rotore a magnete permanente. Max. pressione 

d'esercizio 16 bar. Temperatura d'esercizio -10°C + 110°C. 

Funzionamento in DP COSTANTE o VARIBILE. Attacchi 

filettati. Fornita di serie di gusci di coibentazione. Conforme 

alla direttica europea ErP 2015. Completa di bocchettoni 

    

 

marca DAB modello EVOPLUS SMALL 80/180 M n. 1 476,00 476,00 

      

 

FILTRO OBLIQUO, corpo in bronzo, attacchi filettati. 

Campo di temperatura -20+110°C. Max. percentuale di glicole 

30%. Filtro in lamiera stirata in acciaio inox 

    

 

_Ø 1" n. 1 26,48 26,48 

 
 

    

 

VALVOLA A SFERA in ottone cromato, a passaggio totale, 

con leva in alluminio, sfera in ottone cromata, guarnizioni di 

    



tenuta sulla sfera, nei seguenti diametri :   

 

_Ø 1" n. 4 11,48 45,92 

 

per intercettazione circolatore e filtro 

    

 

 

    

 

TUBAZIONE E RACCORDERIA per collegamento 

compensatore e circolatore all'impianto esistente   a corpo 1 70,00 70,00 

      

 

Materiale vario ed accessori di uso e consumo eventualmente 

non riportato nella descrizione ma occorrenti alla realizzazione 

degli impianti, ed al loro corretto funzionamento a corpo 

  
50,00 

 

 

    

 

PROGETTO ESECUTIVO IMPIANTO con particolari 

costruttivi ed assistenza tecnica a corpo 

  
140,00 

 

 

    

 

MANO D'OPERA QUALIFICATA per il montaggio e la 

posa in opera a perfetta regola d'arte dei materiali sopra 

descritti ad opera di nostri operai specializzati, con l'aiuto di 

mano d'opera comune e di attrezzature meccaniche a corpo 

  
600,00 

 

 

    

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' dell'impianto 

eseguito a regola d'arte secondo art. 7 del D.M. n.37 del 22 

gennaio 2008, da parte di ditta autorizzata e qualificata a corpo 

  
50,00 

 

 

    

 
IMPORTO TOTALE (escluso I.V.A.)   

   
€ 1.604,00 

 

 

Pos. Cap. DESCRIZIONE 
Unità 

misura 
Quantità 

 

IMPORT

O        € / 

Unitario  

 

IMPORTO         

€ / 

TOTALE  

      

 

INSTALLAZIONE NUOVO VENTILCONVETTORE 

DEL TIPO A PARETE CON MOBILETTO PER 

RISCALDAMENTO DISPENSA 

 (alimentato dall'impianto centralizzato comunale) 

    

 

marca SABIANA serie CARISMA CRC-MV 23 n. 1 294,00       294,00  

 

Accessori : 
  

  

 

_comando a bordo con termostato, CB-T n. 1 56,00         56,00  

 

_termostato di minima, TMM n. 1 8,40           8,40  

 

_kit valvola 2 vie + kit di collegamento montata a bordo n. 1 98,00         98,00  

 

 

    

 

VALVOLA A SFERA in ottone cromato, a passaggio totale, 

con leva in alluminio, sfera in ottone cromata, guarnizioni di 

tenuta sulla sfera, nei seguenti diametri :    

    

 

_Ø 1/2" n. 2 5,04         10,08  

 

per intercettazione ventilconvettori a mobiletto 

    

      

 

TUBAZIONE E RACCORDERIA per collegamento 

ventilconvettore alle tubazioni esistenti a corpo 1 140,00       140,00  

 
 

    

 

INSTALLAZIONE DI VENTILCONVETTORE DEL 

TIPO PENSILE CANALIZZABILE PER 

RISCALDAMENTO CUCINA ED INTEGRAZIONE 

ARIA CAPPA COMPENSATA CUCINA 
    

      



 

VENTILCONVETTORE PENSILE CANALIZZABILE, 

per riscaldamento ed integrazione aria cappa compensata 

cucina 

    

 

marca SABIANA serie MAESTRO modello MTL 33 (con 

batteria a 3 ranghi, attacchi Ø 1") n. 1 980,00       980,00  

 

Caratteristiche tecniche : 

    

 

_portata aria da 1500 a 2500 mc/h 

    

 

_prevalenza utile 60 Pa 

    

 

_dimensioni 1133x698x360 mm. 

    

 

Accessori : 

    

 

_comando 3 velocità, WM-3V + SEL-S n. 1 70,00         70,00  

 

 

    

 

MATERIALE DI SOSTEGNO E STAFFAGGIO 

VENTILCONVETTORE CANALIZZABILE sopra 

descritto, alla struttura edile, a mezzo di profilati metallici, 

collari, barre filettate, bulloni, viti, tasselli e materile vario 

occorrente a corpo 1 70,00         70,00  

 

 

    

 

TERMOMETRI a QUADRANTE scala 0-120 °C per 

indicazione temperatura fluido batteria n. 2 15,40         30,80  

      

 
RUBINETTI a sfera di scarico batteria Ø 1/2" n. 1 5,60           5,60  

      

 

VALVOLA A SFERA in ottone cromato, a passaggio totale, 

con leva in alluminio, sfera in ottone cromata, guarnizioni di 

tenuta sulla sfera, nei seguenti diametri :    

    

 

_Ø 1" n. 2 11,48         22,96  

 

per intercettazione batteria ventilconvettore 

    

      

 

TERMOSTATO A CONTATTO regolabile, con funzione di 

minima temperatura di alimentazione acqua batteria, da 

installare sulla tubazione di ritorno n. 1 28,00         28,00  

 

 

    

 

TUBAZIONE E RACCORDERIA per collegamento 

ventilconvettore alle tubazioni esistenti a corpo 1 280,00       280,00  

      

 

VALVOLA AD OTTURATTORE A 3 VIE, attacchi filettati 

PN 16, temperature -10 + 120°C, corpo bronzo, stelo in acciaio 

inox, otturatore in acciaio inox, attacchi con bocchettoni 

filettati 

    

 

COSTER mod. VOBG 320 - Ø 3/4" n. 1 196,00       196,00  

     
  

 

SERVOMOTORE LINEARE reversibile ad accoppiamento 

diretto alle valvole, con azionamento manuale e chiusura 

d'emergenza, comando elettrico a 3 punti (comune, apre, 

chiude), protezione IP 54, alimentazione 230 V 

    

 

COSTER mod. CLNV 218 n. 1 245,00       245,00  

      

 
REGOLATORE DI TEMPERATURA 

    

 
marca COSTER modello RTF 318 n. 1 280,00       280,00  

      

 

SONDA DI TEMPERATURA DA CANALE  

(limite minimo di mandata) 

    

 

COSTER mod. STA 010 n. 1 74,16         74,16  



      

 
SONDA DI TEMPERATURA AMBIENTE 

    

 

COSTER mod. SAB 010 n. 1 56,00         56,00  

      

 

CANALIZZAZIONI tipo "PIRAL" IN LASTRA DI 

POLIURETANO ESPANSO spessore 20 mm., densità 52 

kg/mc. RIVESTITO CON ALLUMINIO GOFFRATO 

spessore 80 su lato esterno ed interno. Giunzioni flangiate in 

alluminio anodizzato e guarnizioni di tenuta, compreso 

raccordi, curve,tee, pezzi speciali e materialie vario occorrente, 

per formazione dei seguenti condotti : mq  10 63,00       630,00  

      

 

_CANALIZZAZIONE DI MANDATA ARIA 
 

   

 

_CANALIZZAZIONE DI PRESA ARIA ESTERNA 

    

 
 

    

 

GIUNTI ANTIVIBRANTI IN TELA SPECIALE per 

collegamento ventilconvettore alle canalizzazioni di mandata e 

presa aria esterna n. 2 70,00       140,00  

 
 

    

 

MATERIALE DI SOSTEGNO E STAFFAGGIO 

CANALIZZAZIONI sopra descritte alla struttura edile, in 

profilati di ferro zincato, compreso bulloni, collari, barre 

filettate, tiranti, viti, tasselli e materiale vario occorrente a corpo 1 70,00         70,00  

 
 

    

 

BOCCHETTA DI MANDATA ARIA in alluminio 

anodizzato a doppio filare di alette regolabili, fissaggio con 

clips, completa di serranda di regolazione a contrasto 

    

 

_dim. 800 x 300 mm. n. 1 84,00         84,00  

      

 

GRIGLIA DI PRESA ARIA ESTERNA ad alette fisse in 

alluminio anodizzato con rete di protezione 

    

 

dim. 1000x300 mm. n. 2 70,00       140,00  

 
 

    

 

Materiale vario ed accessori di uso e consumo eventualmente 

non riportato nella descrizione ma occorrenti alla realizzazione 

degli impianti, ed al loro corretto funzionamento a corpo 

  
      100,00  

 
 

    

 

PROGETTO ESECUTIVO IMPIANTO con particolari 

costruttivi ed assistenza tecnica  

   
      500,00  

      

 

MANO D'OPERA QUALIFICATA per il montaggio e la 

posa in opera a perfetta regola d'arte dei materiali sopra 

descritti ad opera di nostri operai specializzati, con l'aiuto di 

mano d'opera comune e di attrezzature meccaniche 

   
    1.800,00  

      

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' dell'impianto 

eseguito a regola d'arte secondo art. 7 del D.M. n.37 del 22 

gennaio 2008, da parte di ditta autorizzata e qualificata 

   
        50,00  

 
 

    

 
IMPORTO TOTALE (escluso I.V.A.)   

   
€ 6.459,00 

 

 

    

 
IMPORTO TOTALE INTERVENTI (escluso I.V.A.)   

   
€ 8.063,00 

 
Compresi  oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 

   
€ 165,00 

 

 



I lavori dovranno realizzarsi entro 15 gg. lavorativi dalla data di affidamento degli stessi. Di conseguenza la 

pena pecuniaria rimane stabilita nella misura di € 100,00 (cento/00) per ogni giorno di ritardo nell’ultimazione dei 

lavori. 

 

  Inoltre, essendo a conoscenza delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 per le 

ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate nonché delle conseguenze amministrative di decadenza dai 

benefici eventualmente conseguiti in seguito al provvedimento emanato, dichiara sotto la propria responsabilità 

quanto segue: 

 

1) Di accettare integralmente ed incondizionatamente, senza riserva alcuna, tutti i contenuti della 

documentazione, che sottoscrive per accettazione, allegati alla Procedura effettuata su piattaforma SINTEL; 

 

2) Di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari così come previsti dall’art.3 della legge 13 

agosto 2010, n.136 e successive modifiche, per l’affidamento di cui in oggetto e comunica che gli estremi 

identificativi del conto corrente bancario o postale dedicato, anche non in via esclusiva, da utilizzare per i 

pagamenti dell’incarico di cui in oggetto sono i seguenti: 

 

Banca (Denominazione completa) – Agenzia/Filiale (denominazione e indirizzo) 

_________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________ 

Codice IBAN:______________________________________________________________________ 

Codici di riscontro:ABI______________  CAB________________ CIN________________________ 

e che le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su tale conto sono le seguenti: 

_________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

  

3) Che l’operatore mantiene le seguenti posizioni previdenziali ed assicurative (nel caso di più’ iscrizioni indicare 

la principale): 

INPS:  sede di ___________________________ matricola n _____________________ 

INAIL:  sede di ___________________________ matricola n _____________________ 

CASSA EDILE sede di ____________________________ matricola n _____________________ 

ed è in regola con i versamenti ai predetti Enti; 

 

4) Che l’operatore applica il seguente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 

_________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 e che la dimensione aziendale è la seguente: 

 Da 0 a 5 

 Da 6 a 15 

 Da 16 a 50 

 Da 51 a 100 

 Oltre 

 

5) Di non trovarsi in alcuna delle situazioni che costituiscono causa ostativa alla partecipazione alle procedure di 

gara e alla stipula di contratti con le pubbliche amministrazioni di cui all’art.80 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 

50; 

 

6) Di essere in regola con le norme che disciplinano il lavoro dei disabili; 

 

7) Di essere in regola con le disposizioni in materia di prevenzione infortuni sui luoghi di lavoro di cui al D.L. 

n.81/08 e s.m.i; 

 

8) Che l’operatore ha realizzato un fatturato globale per lavori analoghi nel triennio 2016/2017/2018 non inferiore 

all’importo relativo al servizio richiesto in oggetto; 

 

9) Di possedere le attrezzature, i mezzi, i materiali, l’equipaggiamento tecnico necessari per l’esecuzione della 

fornitura/lavori in oggetto; 

 

10) Di essere in regola con tutte le normative vigenti in materia di lavoro, salute, sicurezza, contratti pubblici; 

 

11) ccodice di comportamento dei dipendenti pubblici del Comune previsto dal D.P.R. 16/04/2013 n. 62 e dalla 

deliberazione di G.C. n.158 del 23.12.2013 (pubblicata sul sito comunale alla pagina Amministrazione 

trasparente); 



 

12) Di accettare che il pagamento delle fatture venga effettuato entro 60 giorni dalla data di presentazione al 

protocollo delle stesse; 

 

13) Di non aver concluso, nell’ultimo triennio, 2 contratti di lavoro o di collaborazione con ex dipendenti pubblici 

che, per conto della p.a. dalla quale dipendevano, avevano esercitato poteri autorizzativi o negoziali, nei 

confronti del sottoscritto operatore, nel triennio successivo alla cessazione del loro rapporto di impiego (la 

presente dichiarazione è rilasciata da tutti gli offerenti ad esclusione dei dipendenti di pubbliche 

amministrazioni abilitati); 

 

14) Di aver preso visione di quanto indicato nell’allegato “Informativa Privacy” in merito al trattamento dei dati 

personali; 

 

 

Distinti saluti 

 

……………………………., lì…………………… 

(Luogo e data) 

  Timbro della ditta e firma per esteso   

  del legale rappresentante 

 

 

NOTA BENE: 

 

a)  al presente modello deve essere allegata copia fotostatica leggibile, ancorché non autenticata, di un documento di 

identità del sottoscrittore. 

 



 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
Città Metropolitana di Milano 

Piazza Diaz n. 1 - 20020 Busto Garolfo - Codice Fiscale 00873100150 - www.comune.bustogarolfo.mi.it 

 
 

Prot. n°          /ST  Busto Garolfo,  

 

AREA RISORSE STRUMENTALI 

Responsabile   Spett. Ditta 

Arch. Andrea Fogagnolo   

Tel. 0331.562024 / Fax 0331.568703   

e mail risorsestrumentali@comune.bustogarolfo.mi.it   

  
 

Oggetto: PROCEDURA SINTEL PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

PER ADEGUAMENTO IMPIANTI DEL FABBRICATO CUCINA AREA FESTE PRESSO 

IL PARCO COMUNALE FALCONE E BORSELLINO. 

 COD. CIG: Z532AC745F 
  

  Dovendo procedere all’affidamento per interventi di manutenzione straordinaria per adeguamento 

impianti cucina e servizi annessi presso il parco comunale Falcone e Borsellino, con la presente si richiede 

Vs. migliore offerta, formulando percentuale di sconto sulle lavorazioni/forniture di cui alle voci riportate nel 

Modello allegato. 

 

I lavori dovranno realizzarsi entro 15 gg. lavorativi dalla data di affidamento degli stessi. Di 

conseguenza la pena pecuniaria rimane stabilita nella misura di € 100,00 (cento/00) per ogni giorno di ritardo 

nell’ultimazione dei lavori. 

 

Inoltre, si richiede di produrre apposite dichiarazioni come da modelli allegati. 

 

 Distinti saluti. 

 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE 

STRUMENTALI 

  Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

 

 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs.82/2005. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.bustogarolfo.mi.it/
mailto:risorsestrumentali@comune.bustogarolfo.mi.it

		2019-11-27T09:57:35+0100
	FOGAGNOLO ANDREA




